ДОГОВОР № 2205-24
оказания услуг

г. Шахты  «16» января 2024 г.

         Образовательное частное учреждение высшего образования  «Московский университет имени
А.С. Грибоедова», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Гриба Владислава Валерье-
вича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Лаборатория Математического моделирования и информационных систем» (ООО «Лабора-
тория ММИС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Виноградова Михаила
Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые как «Сто-
роны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик принимает, а Исполнитель оказывает услуги по поставке обновленной версии

программного обеспечения (далее ПО), правообладателем которого является Исполнитель

№ Наименование Сумма, руб.
1 Программное обеспечение «Планы» 74 300-00
 ИТОГО 74 300-00

1.2. Поставка обновленной версии программного обеспечения осуществляется без права пе-
редачи использования программного обеспечения филиалам и третьим лицам.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Оплата за оказанные услуги осуществляется Заказчиком в размере 74 300 (семьдесят че-

тыре тысячи триста) рублей 00 копеек без НДС, т.к. Исполнитель работает по упрощенной системе
налогообложения.

2.2. Оплата производится поэтапно, с авансом в размере 30% 22 290 (двадцать две тысячи две-
сти девяносто) рублей 00 копеек в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета.
Оставшаяся сумма 70% 52 010 (пятьдесят две тысячи десять) рублей 00 копеек перечисляется в
течение 30 (тридцати) банковских дней по факту поставки обновленной версии программного
обеспечения.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Передача обновленной версии ПО осуществляется путем отправки информации для

получения ПО на контактный Email Заказчика adv@iile.ru.
3.2. Передача ПО оформляется подписанием с обеих Сторон Акта оказания услуг и считается

завершенной с момента их подписания.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан передать ПО в течение 3 (трех) рабочих дней после получения аванса.
4.2. Исполнитель вправе требовать оплату в соответствии с договором.
4.3. Исполнитель вправе приостановить доступ к программному обеспечению в случае непо-

ступления оплаты от Заказчика в срок, предусмотренный п.2.2 настоящего договора, и незамедли-
тельно его возобновить при поступлении оплаты.

4.4. Заказчик обязан произвести оплату Исполнителю в соответствии с договором.
4.5. Заказчик обязан подписать Акт оказания услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

поставки обновленной версии ПО. В случае неполучения Исполнителем подписанного экземпляра
Акта оказания услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его оформления, Акт оказания услуг счи-
тается подписанным Сторонами, а обновленная версия ПО переданной.

4.6. Заказчик вправе требовать поставку ПО в соответствии с договором.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1. На поставленное ПО устанавливается гарантийный срок в 1 (один) год с момента поставки

обновленной версии ПО. При обнаружении Заказчиком в течение гарантийного срока
неработоспособности поставленного ПО Исполнитель обязуется за свой счет и в кратчайшие сроки
восстановить работоспособность ПО путем передачи Заказчику материалов по исправлению.
Указанная гарантия не применяется, если со стороны Заказчика были нарушены условия
эксплуатации, оговоренные руководством по использованию ПО. Передан через Диадок 09.10.2024 19:49 GMT+03:00

b625457f-571c-473f-9513-dda511561ca4
 Страница 1 из 3

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.12.2024 15:31:26
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

5.2. В течение гарантийного периода Исполнитель обязуется консультировать Заказчика по
телефону, Email, Skype, а также предоставлять Заказчику право скачивать новые версии ПО и
документацию в электронном виде.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору Стороны будут

нести ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
условиями Договора.

6.2. За нарушение срока оплаты, в части касающейся остатка платежа в размере 70% от цены
договора, указанного в п.2.2.настоящего договора Исполнитель вправе начислить и взыскать с
Заказчика за каждый день просрочки пеню в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального
банка РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ
7.1. Настоящий договор заключен на 1 (один) год с «16» января 2024 г. по «15» января 2025 г.

Доступ к обновлениям будет предоставлен с  момента получения предоплаты.
7.2. Окончание срока действия настоящего договора не влечет прекращение неисполненных

обязательств Сторон, в том числе гарантийных обязательств Исполнителя.
7.3. Условия договора могут быть изменены и дополнены по взаимному согласию Сторон и

оформляются дополнительными соглашениями к договору, подписываемыми обеими Сторонами.
7.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, один из которых находится у Исполнителя, один – у Заказчика.
7.6. В случае возникновения разногласий, они разрешаются в претензионном порядке, а при не

достижении согласия - в арбитражном суде в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

ООО «Лаборатория ММИС»
Юр. адрес: 346500, Ростовская обл.,
г. Шахты, пр. Карла Маркса, д.75 к.25.
Почтовый адрес: 346500, Ростовская обл.,
г. Шахты, ул. Шевченко, д. 145.
Тел 8(8632) 21-34-78
E-mail: manager@mmis.ru

ИНН 6155055042, КПП 615501001
р/с 40702810552060000336 Юго-Западный
банк ПАО Сбербанк г. Ростов-на-Дону
Кор/с 30101810600000000602
БИК 046015602
ОКТМО 60740000001

Образовательное частное учреждение высше-
го образования «Московский университет
имени А.С. Грибоедова»
Юридический, почтовый адрес: 105066, Москва
г, Басманная Нов. ул, дом № 35, строение 1

ИНН 7701042379
КПП 770101001
р/с 40703810138070100497
БИК 044525225
ПАО СБЕРБАНК

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Виноградов Михаил Васильевич

____________________
М. П.

ЗАКАЗЧИК
Гриб Владислав Валерьевич

_________________
М. П.

Передан через Диадок 09.10.2024 19:49 GMT+03:00
b625457f-571c-473f-9513-dda511561ca4

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа b625457f-571c-473f-9513-dda511561ca4

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ ММИС"
Виноградов Михаил Васильевич,
ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 02B30F6F00FFB149AB44C3D72C
3F7B6EA1
с 04.10.2024 09:34 по 04.01.2026
09:34 GMT+03:00

09.10.2024 19:49 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 ИМПЭ ИМ. А.С. ГРИБОЕДОВА
Гриб Владислав Валерьевич,
РЕКТОР

 Не требуется для подписания 02B828890087B1F68D4661FB00A
C29FB54
с 06.06.2024 11:09 по 06.09.2025
11:09 GMT+03:00

10.10.2024 09:27 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3